[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ДУМА ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от 26 мая  2022 года № 287
         р. п. Лебяжье

 Об утверждении отчета об итогах выполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Лебяжьевского муниципального округа  в 2021 году
             В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Лебяжьевской районной Думы от 25 декабря 2020 года  № 22 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Лебяжьевского района Курганской области на 2021-2022 годы»,  статьей 25 Устава  Лебяжьевского муниципального округа  Курганской области, Дума Лебяжьевского муниципального округа
РЕШИЛА:

          1. Утвердить прилагаемый отчет об итогах выполнения прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Лебяжьевского муниципального округа  в 2021 году.
2. Рекомендовать Администрации Лебяжьевского муниципального округа  в течение месяца, с даты вступления в силу настоящего решения, обеспечить его размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с требованиями законодательства.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию Думы Лебяжьевского муниципального округа по  бюджету, финансам и налоговой полите.
4. Решение вступает в силу с момента его подписания.
Председатель Думы

Лебяжьевского муниципального округа                                                      С.М. Герасимова

Глава
Лебяжьевского муниципального округа                                          А.Р. Барч
Утвержден

решением Думы

Лебяжьевского муниципального округа

от 26 мая 2022 года № 287
Отчет

об итогах выполнения прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Лебяжьевского муниципального округа в 2021 году
        1. Прогнозный план  приватизации муниципального имущества утвержден решением  Лебяжьевской районной Думы от 25 декабря 2020 года  № 22 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Лебяжьевского района Курганской области на 2021-2022 годы»( с изменениями, утвержденными решением Лебяжьевской районной Думы от 18 марта  2021  года  №  37 «О внесении изменений в решение Лебяжьевской районной Думы от 25 декабря 2020 года     № 22 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Лебяжьевского района Курганской области на 2021-2022 годы»)
Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2021 году
	№ п/п
	Наименование объекта
	Место нахождения
	Сроки приватизации

	1.
	Нежилое помещение № 18-20 площадью 67,4 кв.м
	Курганская область, р.п.Лебяжье, ул. Спортивная, 36/II
	1 квартал 2021 года

	3.
	Автобус ПАЗ  3206-110-70
	Курганская обл. Лебяжьевский район      р.п.Лебяжье
	1 квартал 2021 года

	4.
	Автобус КАВЗ 397652
	Курганская обл. Лебяжьевский район      р.п.Лебяжье
	2 квартал 2021 года

        2.  За 2021 год осуществлялась продажа 3 объектов муниципального имущества посредством проведения  шести аукционов, в электронной форме, с открытой формой подачи предложений о цене, в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме».

          Начальная цена приватизируемого  муниципального имущества определялась на основании отчетов об оценке, выполненных в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

В рамках реализации задач, поставленных Программой приватизации, достигнуто следующее:
          - Автобус ПАЗ  3206-110-70, год выпуска 2008 - продан на открытом аукционе. По результатам аукциона продажная цена имущества составила 80 000 (Восемьдесят тысяч) рублей.

         -  Автобус КАВЗ 397652, год выпуска 2006- продан методом публичного предложения. Цена продажи составила 68 000(шестьдесят восемь тысяч) рублей
         -  По продаже нежилого помещения № 18-20 площадью 67,4 кв.м., расположенное по адресу Курганская область, р.п.Лебяжье, ул. Спортивная, 36/II, было объявлено 4 аукциона, которые не состоялись в результате отсутствия поданных заявок.
           3. В результате реализации Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2021-2022 годы, за 2021 год поступления средств в бюджет Лебяжьевского муниципального округа составило 148 000 (сто сорок восемь тысяч) рублей.
           4.  В настоящее время работа по реализации Плана приватизации продолжается. План дополнен семью объектами, на 4 из которых объявлены аукционы.